
 

Zákaz provozu kotlů na pevná paliva nižší než 3. třídy 

 
(dle ČSN EN303-5), které jsou napojeny na teplovodní soustavu ústředního vytápění. Tento zákaz byl 
stanoven již v roce 2012, a to s účinností od 1. 9. 2022, nicméně tato účinnost byla novelou zákona o 
ochraně ovzduší č. 142/2022 Sb. posunuta o dva roky na 1. 9. 2024 pro zdroje umístěné v rodinných 
domech, bytových domech nebo stavbách pro rodinnou rekreaci. V ostatních objektech platí tento 
zákaz již od 1. 9. 2022. 
 
Nyní již zbývá jen několik málo měsíců, kdy mohou provozovatelé nevyhovujících zdrojů včas požádat 
o dotační podporu na instalaci nových zdrojů tepla. Dotace pro rodinné domy – Nová zelená úsporám 
(novazelenausporam.cz) případ. využít městské/obecní dotace. 
 
Žádáme občany (provozovatele kotlů, topidel) o předložení dokladu, kopii Protokolu o provedení 
kontroly technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje. Doklad lze zaslat na MěÚ 
Ostrov, odbor životního prostředí v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky nebo e-
mailem na podatelna@ostrov.cz nebo kgottschierova@ostrov.cz 
 
Odbor životního prostředí MěÚ Ostrov 
 

https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/
https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/
mailto:podatelna@ostrov.cz
mailto:kgottschierova@ostrov.cz

